

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

**до проєкту Закону України «Про внесення змін до закону України «Про теплопостачання»
щодо забезпечення першочергового постачання теплової енергії в умовах обмеження в постачанні енергоносіїв»**

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
Закон України «Про теплопостачання» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2005, № 28, ст.373)	
<p>Стаття 28. Постачання теплової енергії в умовах обмеження в постачанні енергоносіїв та введення надзвичайного стану і особливого періоду</p> <p>Суб'єкти господарської діяльності, які уклали договори на постачання енергоносіїв з теплогенеруючими або теплопостачальними організаціями, в разі обмеження об'ємів постачання енергоносіїв повинні письмово попередити місцеві органи виконавчої влади не пізніше як за 24 години до введення обмежень, при цьому повинні бути вказані терміни та обсяги обмежень. Обсяги обмежень не повинні призвести до зупинки теплогенеруючого обладнання, крім випадків, передбачених <u>частиною сьомою</u> статті 19 цього Закону.</p> <p>Відсутній</p>	<p>ПРОПОНУЄТЬСЯ частину першу статті 28 доповнити абзацем другим такого змісту:</p> <p>Стаття 28. Постачання теплової енергії в умовах обмеження в постачанні енергоносіїв та введення надзвичайного стану і особливого періоду</p> <p>Суб'єкти господарської діяльності, які уклали договори на постачання енергоносіїв з теплогенеруючими або теплопостачальними організаціями, в разі обмеження об'ємів постачання енергоносіїв повинні письмово попередити місцеві органи виконавчої влади не пізніше як за 24 години до введення обмежень, при цьому повинні бути вказані терміни та обсяги обмежень. Обсяги обмежень не повинні призвести до зупинки теплогенеруючого обладнання, крім випадків, передбачених <u>частиною сьомою</u> статті 19 цього Закону.</p> <p>У разі введення обмежень забезпечується першочергове постачання теплової енергії для потреб закладів охорони здоров'я, освіти, дошкільних навчальних закладів, об'єктів житлово-комунального</p>

господарства та населення відповідно до укладених договорів централізованого тепlopостачання від теплоелектроцентралей і котелень, які входять до об'єднаної енергетичної системи України.

{Частина перша статті 28 із змінами, внесеними згідно із Законами № 5459-VI від 16.10.2012, № 423-VIII від 14.05.2015}

{Частина перша статті 28 із змінами, внесеними згідно із Законами № 5459-VI від 16.10.2012, № 423-VIII від 14.05.2015}

Народні депутати України

**А.Л. ДЕРКАЧ
С.В. ШАХОВ**



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Деркач Андрій Леонідович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000F5FC2A00C6409200
Дійсний до: 17.03.2023 14:40:59

Апарат Верховної Ради України
№ 360д9/1-2021/379061 від 06.12.2021



747915